
Uchwała Nr 147/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 24 października 2011 roku

w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Województwa  Mazowieckiego  
na lata 2011 – 2034

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), art. 226 - 230 ust. 7 i
art. 231 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz. 1240, z późn. zm.2),  w związku z art.  121 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,  
poz. 1241, z późn. zm.3) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Województwa Mazowieckiego na lata
2011 – 2034.

§ 2.

1. Ustala  się  przepływy  finansowe  związane  z  realizacją  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej  Województwa  Mazowieckiego  na  lata  2011  –  2034,  w  brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

2. Ustala się przedsięwzięcia wieloletnie, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 
do  uchwały,  w  tym  na  poszczególne  programy,  w  brzmieniu  stanowiącym
załączniki nr 2a, 2b i 2c do uchwały. 

3. Ustala  się  założenia  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Województwa
Mazowieckiego na lata 2011 – 2034, w brzmieniu stanowiącym załączniki nr 3 do
uchwały. 

4. Ustala się listę rezerwową przedsięwzięć wieloletnich, w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 4 do uchwały.

§ 3.

Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do zaciągania zobowiązań:
1) związanych z realizacją zamieszczonych w niej przedsięwzięć;
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest

niezbędna  do  zapewnienia  ciągłości  działania  danej  jednostki  i  z  których
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142
i 146,Nr 40, poz. 230 i Nr 106,  poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123,
poz. 835,  Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092 i Nr 201,
poz. 1183.

3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1706,  z 2010 r. Nr 28, poz. 146,
Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz.835, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475 i Nr 238, poz. 1578
oraz z 2011 r.  Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 1061 i Nr 197, poz. 1170.



§ 4.

Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  do  przekazania  uprawnień  
do  zaciągania  zobowiązań,  o  których  mowa  w  §  3,  kierownikom  wojewódzkich
samorządowych jednostek organizacyjnych. 

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 6.

Traci moc uchwała Nr 1/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 31 stycznia 
2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego
na  lata  2011  –  2033,  zmieniona  uchwałą  Nr  45/11  z  dnia  18  kwietnia  2011  r.,
uchwałą  Nr  71/11  z  dnia  20  czerwca  2011  r.  oraz  uchwałą  Nr  105/11  z  dnia  
5 września 2011 r. 

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
       Województwa Mazowieckiego

      Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co
najmniej trzech kolejnych lat. Okres objęty wieloletnią prognozą finansową nie może
być jednak krótszy niż okres, na jaki przyjęto limity wydatków, o których mowa w art.
226  ust.  3  pkt  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm).  Prognozę kwoty długu, stanowiącą część
wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz
planuje się zaciągnąć zobowiązania.

W  związku  z  wprowadzeniem  nowego  zadania  „Dokapitalizowanie  spółki
"Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o." w latach 2012-2034,  którego
celem  będzie  budowa  Mazowieckiego  Szpitala  Wojewódzkiego  „Drewnica”  
w Ząbkach, niezbędna jest zmiana okresu, na który jest  sporządzana Wieloletnia
Prognoza Finansowa.

Ponadto,  istnieje  konieczność  aktualizacji  danych  prognostycznych
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Województwa  Mazowieckiego  w  związku  ze
zmianą budżetu Województwa w 2011 r.  zgodnie z art. 230 ust. 1, 2 i 6 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r.   o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.  1240,  
z późn. zm).

Oprócz  dostosowania  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  do  budżetu  roku
2011,  nastąpiły  zmiany  w  wykazie  przedsięwzięć  wieloletnich  zgodnie  
z przekazanymi do Departamentu Budżetu i Finansów informacjami z Departamentu
Nadzoru  Właścicielskiego  i  Inwestycji,  Departamentu  Strategii  i  Rozwoju
Regionalnego,  Departamentu  Środowiska,  Departamentu  Edukacji  Publicznej  
i Sportu, Departamentu Geodezji i Kartografii, Kancelarii Marszałka, Mazowieckiego
Biura  Planowania  Regionalnego  w  Warszawie,  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  
w  Warszawie  oraz  Mazowieckiej  Jednostki  Wdrażania  Programów  Unijnych  
w Warszawie.

Na  postawie  art.  78  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590, z późn. zm.), w związku z art. 11
ust.  1  pkt  7  ustawy  z  dnia   7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55,  poz. 577, z późn. zm.) uchwała Sejmiku
podlega nadzorowi regionalnej izby obrachunkowej.

Uchwała  Sejmiku  zgodnie  z  art.  81  ustawy  o  samorządzie  województwa
podlega  przesłaniu  do  regionalnej  izby  obrachunkowej  w  terminie  7  dni  od  dnia
podjęcia.


